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http://europa.eu.int/eur-lex/en/treaties/dat/C_2002325EN.015701.html#C_2002325EN.015701_E1#C_2002325EN.015701_E1
http://europa.eu.int/eur-lex/en/treaties/dat/C_2002325EN.015701.html#C_2002325EN.015701_E1#C_2002325EN.015701_E1
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Кодови во согласност со 

важечката Национална 

класификација на дејности (НКД) 

Прифатливи производни активности по мерка 7 

“Диверзификација на фарми и развој на бизниси” 

(Производство на не-прехранбени производи) 

Сите активности во класа и 

подкласа под група 10.9 

Производство на храна и добиточна храна за животни 

Сите активности под група 13 Производство на текстил 

Сите активности под група 14  Производство на облека 

Сите активности под група 15 Производство на кожа и производи од кожа 

Сите активности под група 16 Преработка на дрво и производи од дрво 

Сите активности под група 17 Производство на хартија и производи од хартија 

Сите активности под група 20 Производство на хемикалии и хемиски производи  

Сите активности под група 21  Производство на основни фармацевтски производи и фармацевтски 

препарати 

Сите активности под група 22  Производство на производи од гума и производи од пластични маси 

Сите активности под група 23 Производство на други неметални минерални производи 

Сите активности под група 24 Производство на метали 

Сите активности под група освен 

под класа 25.4 

Производство на фабрикувани метални производи (освен производство 

на оружје) 

Сите активности под група 26  Производство на компјутерски, електронски и оптички производи 

Сите активности под група 27 Производство на електронска опрема 

Сите активности под група 28 Производство на машини и уреди, не споменати на друго место 

Сите активности под група 31 Производство на мебел 

Активности под група 32 

Класа 32.1 

Класа 32.2 

Класа 32.3 

Класа 32.4 

Останата производствена индустрија 

Производство на накит, бижутерија и сродни производи 

Производство на музички инструменти 

Производство на спортска опрема 

Производство на игри и играчки 
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□

□

□

• 

• 

 
1 Да се одреди од земјата-членка согласно нејзините потреби 
2 Претседавац (CEO), Генерален директор или еквивалентно 
3 Дефиниција, член 4 став 2 од анексот на Препораката на Комисијатa 2003/361/ЕК 
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4 Понатака во текстот , терминот „Дефиниција“ се однесува на Анексот на Препораката од ЕК 2003/361/EC за дефинизија на мали и средни претпријатија 

5 Дефиниција, член 3 

6 Од аспект на процентот на издадени акции или гласачки права, се зема во предвид тоа што е поголемо. На овој процент треба да се додаде и процентот на издадени акции од претпријатието 

што се во сопственост на поврзаните претпријатија (дефиниција, член 3 , став 2) 

7 Претпријатието може да се смета за самостојно дури и кога прагот од 25% е постигнат или надминат, доколку тој процент е во сопственост на следниве категории инвеститори (доколку 

инвеститорите не се поврзани претпријатија со претпријатиието барател): 

а) државни претпријатија за инвестиции, претепријатија што инвестираат во приватни фирми со сопствен капитал, физички лица или групи на фзиички лица што редовно вложуваат во 

инвестициски активности и што вложуваат акционерски капитал во фирми кои не котираат на Берза („бизнис ангели“), само доколку вкупната вредност на инвестицијата на овие „бизнис 

ангели“ во истото претпријатие е помало од 1.250.000,00 евра, 

б)универзитети или непрофитни истражувачки центри, 

в)институционални инвеститори, вклучувајќи ги и регионалните развојни фондови, 

г) самостојни локални власти со годишен буџет помал од 10 мил. евра и имаат помалку од 5000 жители (Дефиниција , член 3 став 2, втор под-став) 

8  -  Доколку седиштето на претпријатието се наоѓа во земја-членка на ЕУ која во своето законодавство има предвидено исклучок од изготвувањето на консолидирани извештаи согласно со 

седмата Директива на Советот 83/349/ЕЕС од 13 јуни 1983, претпријатието сепак треба да провери дали не ги исполнува некој/и од критериумите наведени во член 3, став 3 од Дефиницијата. 

 - постојат исто така и многу ретки случаи во кои едно претпријатие може да биде сметано за поврзано со друго претпријатие преку физичко лице или група од физички лица кои што дејствуваат 

заеднички (Дефиниција, член 3 , став 3). 

- Спротивно, постојат многу малку случаи кога претпријатија изготвуваат консолидирани извештаи на доброволна основа, без истотово да се бара од нив согласно Седмата Директива. Во тој 

случај, не мора да  значи дека претпријатието е поврзано претпријатие и може да се смета за партнерско претпријатие. 

За да се определи дали некое претприајтие е поврзано или не, во која било од наведените три ситуации, треба да се провери дали претпријатието го исполнува критериумот/критериумите 

наведени во член 3, став 3 од Дефиницијата, таму каде што е применливо да се провери преку физичко лице или група на физички лица кои дејствуваат заеднички 
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• 

• 

 

- 

- 

- 

- 

 
9 Седма Директива на Советот 83/349/ЕЕС од 13 јуни 1983, врз основа на член 54(3) (е) од Договорот и соодветните консолидирани извештаи (OЈ L од 18.7.1983, стр.1), 

со последната измена од Директивата 2001/65/ЕС од Европскиот Парламент и Советот (OJ L 283 од 27.10.2001, стр.28 
10 Дефиниција, член 5 
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□

□

 
11 Дефиниција, член 6 став 3, втор под-став 
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12 cm 

 

 
  

Инвестицијата е ко-финансирана од 
Европската Унија  

ИПАРД 2014-2020 
“ЕУ МОЖНОСТИ ЗА МАКЕДОНСКОТО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ” 
 

180 cm 

40 cm 40 cm 

 

 

Почеток на работите:            дд.мм.гггг 

Завршување на работите:  дд.мм.гггг 

20 cm  

12 cm 

Вкупна вредност на инвестицијата: 

Вредност ко-финансирана од ЕУ: 

20 cm IPARD 
EU4Rural Areas 

240 cm 
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Инвестицијата е ко-финансирана од 
Европската Унија 

ИПАРД 2014-2020 
“ЕУ МОЖНОСТИ ЗА МАКЕДОНСКОТО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ” 
 

60 cm 

40 cm 

10 cm 10 cm 

24 cm 

12 cm 

Почеток на работите:            дд.мм.гггг 

Завршување на работите:  дд.мм.гггг 

5 cm 5 cm 

3 cm 

3 cm 

Вкупна вредност на инвестицијата: 

Вредност ко-финансирана од ЕУ: 

IPARD 
EU4Rural Areas 
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7    

 

         

 

 

 

 

    1 cm 

 

15 cm 

ОПРЕМАТА Е КО-ФИНАНСИРАНА ОД 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА  

ИПАРД 2014-2020 
“ЕУ МОЖНОСТИ ЗА МАКЕДОНСКОТО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  

10 cm 

2.5 cm 2.5 cm 

4 cm 

4 cm 

13 cm (должина на текст) 

2 cm 

2.7 cm 

1.25 cm 
1.25 cm 

     1 cm 

15 cm  

IPARD 
EU4Rural Areas 



93 

 

 
 

  
 

 
              

 
 

 

 
 

 

            

 

 

 

 

    

              

 

 

    
              

 

 
 

   

    

 

         
 

 
 

   

              

 
 

    

              

 

 
    

              

 

 
 

   

              

 

 
 

   

            

 

 

 

 
  

  

            

 

 

  

 

  
 

              

 
 

    

              

 

 

 

 

    1 cm 

20 cm 

ОПРЕМАТА Е КО-ФИНАНСИРАНА ОД 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА  

ИПАРД 2014-2020 
“ЕУ МОЖНОСТИ ЗА МАКЕДОНСКОТО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  

13 cm 

2.5 cm 
2.5 cm 

5 cm 

5 cm 

13 cm (должина на текст) 

2 cm 

3 cm 

1.25 cm 1.25 cm 

1 cm 

20 cm  

IPARD 
EU4Rural Areas 
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